
V červnu se rozběhla série jezdeckých mistrovství České republiky. Nejvíce bojů 
o mistrovské medaile je ovšem naplánováno na červenec, kdy se konají šampio-
náty všech tří olympijských disciplín. Šestý a sedmý měsíc jsou také ve znamení tří 
mezinárodních mítinků zařazených do Světového poháru. O tom drezurním v Brně 
na Panské líše přinášíme informace již v tomto vydání. O skokovém v Olomouci 
a vozatajském v Nebanicích u Chebu přineseme zprávy v příštím čísle. Již teď si však 
můžete na našem webu přečíst speciály Zpravodaje J&T Banka CSI3*W Olomouc!
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Kittel potvrdil na Světovém 
poháru v Brně svou třídu

Češi čtvrtí v Poháru národů 
při CSIO v Sopotech

Ve dnech 16. až 18. června se v  Brně 
Panské líše odehrál další ročník me-
zinárodních drezurních závodů zapsa-

ných do Světového poháru CDI-W. Pozvání 
přijal hvězdný švédský jezdec Patrik Kittel 
a v hlavní soutěži nenašel přemožitele. 

Velká túra závodů CDI-W Brno vyvrcho-
lila v  neděli 18. června úlohou Grand Prix 
kür. Švéd Patrik Kittel v ní potvrdil papíro-
vé předpoklady a s koněm Well Done De La 
Roche vyhrál se skóre 78,500 %. Jediný čes-
ký zástupce v  soutěži Fabrizio Sigismondi 

Český parkurový tým ve složení Kamil 
Papoušek, Aleš Opatrný, Zuzana Zelin-
ková a  Ondřej Zvára se letos podru-

hé zapojil do Poháru národů, a to 9. června 
v Sopotech (POL).  

Po vydařených výkonech, kdy se jednou 
nulou blýskl Ondřej Zvára s  Cento Lanem, 
dokončili Češi na 4. místě. Dvojice Ondřej 
Zvára a Cento Lano pak o dva dny později 
obsadila 4. příčku i  v Grand Prix s překáž-
kami do 160 cm. Mítinku předcházely čtvery 
závody CSIO počítané do pohárového bodo-
vání. V Divizi 2 se závodilo ještě 26. května 
v  Lisabonu (POR), kde zvítězili Belgičané 
a 3. června v Uggerhalne (DEN), kde vyhrálo 
Dánsko. Elitní Divize 1 zažila Pohár národů 
26. května v Římě (ITA). Tam se radovali do-
mácí Italové, kteří vyhráli i o týden později 
v St. Gallen (SUI). V čele Divize 1 je Francie. 
Ve dvojce, kam patří ČR, vedou Belgičané.

 Od 20. do 21. 5. se v Borové jelo 4. kolo 
ZP ve všestrannosti. Hlavní soutěž vyhrál 
Harald Ambros (AUT) s Lexikonem. Z Če-

chů dojela druhá Karolína Petrová a Kim-C. O dva 
týdny později proběhla ZP v Brně. Nejvyšší obtížnost 
ovládl Jiří Maxera s Gianinou.

 Česká ekipa se zúčastnila 10. a 11. 6. vytr-
valostních závodů CEI v Šamoríně. Tereza 
Kopecká s Urem du Barthas dojela tře-

tí v soutěži na 120 km. Stejná jezdkyně zdolala i trať 
na 80 km a v sedle Asminy Al Trescol si dojela pro 
4. místo.

 Hradištko hostilo ve dnech 2. – 4. 6. dal-
ší z kol Champions Tour. Závody vrcholily 
parkurem stupně T* s překážkami do 145 

cm. Vítězem se stal Aleš Opatrný s Idariem, před Bar-
borou Tomanovou na Datasys Corcovado a Milosla-
vem Příhodou s Clear Jolie.  

Ondřej Zvára a Cento Lano.  
Foto Tomáš Holcbecher / ČJF

Patrik Kittel a Well Done De La Roche. Foto Josef Malinovský

 ZP spřežení se konala v Těšánkách (20. – 
21. 5.). Soutěž singlů vyhrál Jaroslav Pe-
třek, ve dvojkách to byl Václav Coufalík 

a  pony páry ovládl Erik Zuvač. O  tři týdny pozdě-
ji v Mimoni vyhráli Ota Bareš (A1), Josef Drábek (A2) 
a Monika Pospíšilová (A2P). 

 Čeští jezdci se během prvního červno-
vého víkendu účastnili CSI v Ciekocinku 
(POL). Pěknými výsledky se prezentovala 

hlavně Sára Vingrálková. V neděli vyhrála finále Sil-
ver Tour s koněm Celano Z. Navíc s Chieanem překo-
nala čistě finále tříhvězdové Gold Tour.

 Od 25. do 28. 5. se voltižní reprezentace 
představila na CVI Ebreichsdorf (AUT). 
Třem jezdkyním se tam povedlo splnit 

kvalifikace na ME a MS 2017. V kategorii juniorů to 
byly Kateřina Kocurová a Vanesa Krištofová, mezi se-
niory se dařilo Weronice Zelinkové.

 Anastasja Vištalová soutěžila ve dnech 
26. – 28. 5. na paradrezurních závodech 
CPEDI v  Roosendaalu (NED). Po výbor-

ných výkonech v úvodu se probojovala do nedělní-
ho küru, v němž s Dominique dokončila s 68,500 % 
na 6. místě.

 Na mezinárodních závodech ve všestran-
nosti CIC1* konaných 2. – 4. 6. ve Feldba-
chu (AUT) zvítězil Robert Pokorný 

s koněm Floor. Stejný jezdec navíc obsadil s Boline 
výbornou 3. příčku v soutěži o jednu hvězdu obtíž-
nější tedy CIC2*. 

 Národní parkurové týmy juniorů a dětí ab-
solvovaly Pohár národů v Lamprechtshau-
senu (18. – 21. 5.). Junioři ve složení Najma-

nová, Portychová, Rodová a Stružinský dokončili šestí. 
Dětské družstvo (Michlíčková, Svobodová, Jakubcová, 
Kuková) dojelo čtvrté.  

KRÁTCE  ......................................................................................................................................

na Trevis Jospo dokončil sedmý (66,875 %). 
Radost českým fanouškům přinesly i  další 
soutěžní kategorie. Eva Vavříková na Belle 
Ennie ovládla freestyle juniorů, od rozhod-
čích dostala 73,475 %. V soutěži dětí nena-
šla ve finálové úloze přemožitele Eliška Skři-
vanová na Velvet, jíž ocenil sbor rozhodčích 
známkou 68,333 %. Navíc Hana Vášáryová si 
s  Filipou dojela pro skvělé 2. místo v  IM-1 
kür (71,575 %). Překonat o 0,3 % jí dokázala 
pouze Maďarka Viktória Nébel s koněm Qui-
te Right. 



Početná česká výprava zamířila 17. – 21. květ-
na do Strzegomi (POL), kde se bude konat letoš-
ní ME seniorů. Zastoupení měla Česká republika 
v soutěžích od jednohvězdové až do tříhvězdo-
vé úrovně. Nejlepším výsledkem se blýskl v CCI1* 
Miloslav Příhoda, který v sedle koně Ferreolus 
Lat nenašel přemožitele, navíc v  téže soutěži 
dojel desátý s Inkardem. Na 20. příčce dokon-
čil „dlouhou hvězdu“ také Petr Myška s koněm 
Obora´s Shut It Out. V CIC1* obsadil Petr Lacina 
na Kamikatze 17. místo a o pět pozic za ním se 
umístil opět Miloslav Příhoda tentokrát s  Flir-
tem. Stejný jezdec také absolvoval CIC2* s Lor-
dem, s nímž mu připadla 34. příčka.

Severočeský Slavošov hostil letošní prv-
ní MČR, a  to v seniorské i  juniorské vytrva-
losti. Seniory čekala v kopcovitém terénu tra-
sa na 120 km, která byla hodnocena zároveň 
jako mezinárodní soutěž CEI2*. Nejlépe si s ní 
poradil Janek Kroupa v sedle koně Gazal V6 
Hektor a vybojoval tak zlatou medaili. Stříbro 
si odvezl Petr Jadlovský s Rachel a bronz zís-
kala Jitka Schovánková s Moganem. V mladší 
věkové skupině, která závodila na trati dlou-
hé 80 km, vyhrála Kateřina Suchá na koni Lu-
cia Ferra a stala se držitelkou mistrovského 
titulu. Druhá dojela Kristýna Zahálková s Mi-
rajj, třetí skončila Monika Doubková na Rašíd 
Ibn Rasim. 

Po zahajovacím mítinku ČSP v Brně začát-
kem května se seriál přesunul k dalšímu mo-
ravskému kolu. To se konalo 19. – 21. května 
v Ostravě. Ve Velké ceně se z vítězství radovala 
Lucie Strnadlová s Carinou 6. O týden pozdě-
ji zažilo premiéru skokového poháru Hradišt-
ko, kde hostovala Velká cena Kolína, v níž vy-
hrál Jan Chýle s Cool Paradise. Ten dosáhl na 
vítězství v ČSP vůbec poprvé. V Suché u Lito-
myšle se závodilo 8. – 11. června. Hlavní sou-
těž ovládla Barbora Tomanová. První dojela se 
Scarface, druhá s Datasys Crocodile Dundee. 
Žebříček seriálu vede Jan Chýle (25 b.), za ním 
je Zdeněk Žíla (22 b.) a na sdílené třetí příčce 
Tereza Mücková a Jiří Skřivan (21 b.).

Nadějná česká juniorka Eva Vavříko-
vá absolvovala ve dnech 24. – 28. května se 
svou stájovou jedničkou klisnou Belle En-
nie úspěšný výjezd na mezinárodní drezur-
ní závody do slovinské Lipici. Hned v úvodní 
úloze FEI JD/2016 nenašla přemožitele. Od 
rozhodčích dostala známku 70,270 %. Násle-
dovala úloha JJ/2016, v  níž obsadila česká 
dvojice 2. místo se skóre 68,632 %. Stejnou 
pozici pak vybojovala i v závěrečném fi nálo-
vém freestylu, v němž byla oceněna znám-
kou 73,125 %. V  obou případech byla výše 
hodnocena pouze maďarská dvojice Berill 
Szoke Tóth a Donna Romma. 

Anna Kellnerová a  Aleš Opatrný pokra-
čují v účinkování v rámci prestižní série Glo-
bal Champions League, v  níž reprezentu-
jí celek Berlin Lions. V madridském kole (19. 
– 21. května) vybojoval Aleš Opatrný s dalším 
z berlínských lvů Gercem Schrödrem (NED) 12. 
příčku. O  týden později v Hamburku dokon-
čil ryze český tandem na 16. místě a v Cannes 
10. června dojely Anna Kellnerová a  Cindy 
van der Straten-Marie (BEL) třinácté. Bodová-
ní vede tým Valkenswaard United. Vítězi Vel-
kých cen se stali Kent Farrington (Madrid), Rolf 
Göran-Bengtsson (Hamburk) a Sergio Alvarez 
Moya (Cannes). Lídrem bodování GCT je Harrie 
Smolders (NED).  

Sedmý měsíc nabízí nepřeberné množ-
ství atraktivních jezdeckých akcí. Hned první 
červencový víkend stojí za pozornost voltižní 
CVI ve Frenštátu pod Radhoštěm a vozataj-
ské CAI v Nebanicích u Chebu. O týden poz-
ději se v Hořovicích koná parkurové MČR dětí 
a  juniorů. Mladí jezdci a  senioři přijdou na 
řadu 14. až 16. 7. v Martinicích u Březnice. Ve 
stejný termín se koná i MČR v drezuře a v pa-
radrezuře, které hostí brněnská Panská lícha. 
Od 20. do 23. 7. proběhne v Pardubicích MČR 
ve všestrannosti. Ve stejném termínu pokra-
čuje v Olomouci ČSP. 
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Jan Chýle s Cool Paradise. Foto Lukáš Klingora

Miloslav Příhoda ve Strzegomi. Foto Kateřina Návojová

Mistr ČR Janek Kroupa. Foto Josef Malinovský

Aleš Opatrný a Balguero. Foto David Horváth

Anna Kellnerová a Giljandro. Foto David Horváth

Eva Vavříková. Foto Josef Malinovský

Češi v GCL od Madridu 
přes Hamburk po Cannes

První tituly mistrů ČR 2017 
rozdány ve Slavošově

Jan Chýle ve vedení 
Českého skokového poháru

Češi okusili kros v generálce 
na ME ve Strzegomi

V červenci nejen na 
jezdecká mistrovství ČR

Úspěšný výjezd juniorky Evy 
Vavříkové do Lipici
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